Music (New York: Oxford University Press), 279–84.

Νίκος Τσούχλος, Η τέχνη των συναισθηµάτων και των συγκινήσεων: Μουσικοί, εκτελεστές 14

στη Γερµανία του Διαφωτισµού 1750–1800 (Αθήνα: Γαβριηλίδης, 2011), 16.

Giulio Caccini, Le nuove musiche (Firenze: G. Marescotti, 1601/2).15

Johann Joachim Quantz ,Versuch einer Anweisung die Flöte traversiere zu spielen (Berlin: 16

Johann Friedrich Voß, 1752). Ο Quantz, υπήρξε αυτήκοος µάρτυρας των J.S. Bach και G.F.
Handel στα πληκτροφόρα, των Farinelli, Faustina Bordoni και Francesca Cuzzoni στο
τραγούδι, του Tartini και Geminiani στο βιολί ενώ επί χρόνια ήταν συνεργάτης του C.P.E.